

合意単価

令和6年11月27日に締結した興徳寺施設災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年12月2日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		114,030,000
	治山土工				式	1.00		3,442,000
		作業土工			式	1.00		3,442,022
			礫質土掘削	BH0.45m3級 埋戻含む	m3	1,547.00	1,292	1,998,724
			軟岩(Ⅰ)B掘削	BH0.45m3級 埋戻含む	m3	363.00	2,733	992,079
			掘削面整形	(礫質土)	m2	117.40	674	79,127
			岩盤清掃	(軟岩(Ⅰ)B)	m2	157.20	2,367	372,092
	治山ダム工				式	1.00		110,397,000
		鋼製枠谷止工			式	1.00		70,082,729
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	95.46	507,326	48,429,339
			詰石	鋼製枠 割栗石150-200mm	m3	1,493.00	14,289	21,333,477
			エキスパンドメタル		m2	505.30	479	242,038
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	76.80	1,014	77,875
		鋼製枠副ダム工			式	1.00		14,298,732
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	22.09	506,593	11,190,639
			詰石	鋼製枠 割栗石150-200mm	m3	211.00	14,289	3,014,979
			エキスパンドメタル		m2	147.40	479	70,604
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	22.20	1,014	22,510
		鋼製枠水叩工			式	1.00		8,117,396
			鋼製枠	塗装	t	11.82	510,254	6,031,202
			詰石	鋼製枠 割栗石150-200mm	m3	146.00	14,289	2,086,194
		鋼製枠側壁工			式	1.00		12,661,830
			鋼製枠	塗装 中詰流出防止材含む	t	19.28	507,684	9,788,147
			詰石	鋼製枠 割栗石150-200mm	m3	188.00	14,289	2,686,332
			エキスパンドメタル		m2	91.80	479	43,972
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	141.40	1,014	143,379
		間詰工(本ダム)			式	1.00		3,831,236
			大型かご枠		m2	36.00	50,980	1,835,280
			大型かご枠端部枠		枚	40.00	14,875	595,000
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	76.80	882	67,737
			詰石	割栗石150-200mm	m3	137.00	9,350	1,280,950
			植生マット伏	2重ネット 肥料袋有り	m2	10.50	2,374	24,927
			植生シート伏	1重ネット 肥料袋無し	m2	25.20	1,085	27,342
		間詰工 (副ダム・水叩・側壁)			式	1.00		1,406,068
			かご枠	副ダム水叩含む	m	60.00	12,894	773,640
			かご枠端部枠		枚	22.00	2,596	57,112
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	22.20	739	16,405
			詰石	割栗石150-200mm	m3	46.00	9,350	430,100
			植生マット伏	2重ネット 肥料袋有り	m2	15.00	2,374	35,610
			植生シート伏	1重ネット 肥料袋無し	m2	85.90	1,085	93,201
	溪間工付属物設置工				式	1.00		191,000
		銘板工			式	1.00		191,674
			堤名板	C型 60*80*1.5cm アルミ板	枚	1.00	141,759	141,759
			表示板	治山シンボルマーク 40*30*1.0cm(タイプⅡ)	枚	1.00	49,915	49,915
仮設工					式	1.00		9,921,000
	仮設工				式	1.00		9,921,000
		工事用道路工			式	1.00		5,377,438
			工事用道路掘削 (土砂)	礫質土(河床堆積土砂)	m3	782.00	571	446,522
			工事用道路盛土	施工幅員4.0m	m3	506.00	369	186,714
			敷砂利	RC-40 敷厚30cm	m2	880.00	2,071	1,822,480
			敷鉄板	t22mm*1524mm*3048mm 300日	m2	355.50	3,115	1,107,382

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
			大型土のう積	耐候性 製作設置	袋	220.00	8,247	1,814,340
		土留・仮締切工			式	1.00		98,173
			溝掘り		式	1.00		98,173
		仮水路工			式	1.00		485,400
			暗渠排水管	ホリ管φ500 設置撤去	m	15.00	9,120	136,800
			大型土のう積	仮締切 製作設置撤去	袋	60.00	5,810	348,600
		作業ヤード整備工			式	1.00		978,805
			ヤード造成	伐開・積込・搬出	式	1.00		978,805
		その他			式	1.00		2,981,292
			産業廃棄物運搬費	木材 片道22.1km 4tDT	m3	60.00	13,749	824,940
			産業廃棄物処理費	木くず	t	48.00	44,924	2,156,352
直接工事費					式	1.00		123,951,000
共通仮設費計					式	1.00		14,195,000
	共通仮設費 (積上げ分計)				式	1.00		1,128,000
		運搬費			式	1.00		684,771
			仮設材往復	積込費+取卸し費 基地現場間往復	t	63.20	2,995	189,284
			仮設材運搬 製品L≦12m	片道10.4km 片道 冬期 往路	t	63.20	4,276	270,243
			仮設材運搬 製品L≦12m	片道10.4km 片道 復路	t	63.20	3,564	225,244
		安全費			式	1.00		443,717
			雨量計設置	供用日300日	式	1.00		276,011
			土石流監視員	1箇所/1日当たり	日	7.00	23,958	167,706
	共通仮設費 (率計上)				式	1.00		11,910,000
	現場環境改善費(率計上)							1,157,000
純工事費					式	1.00		138,146,000
	現場管理費				式	1.00		34,342,000
工事原価					式	1.00		172,488,000
		一般管理費等			式	1.00		27,512,000
	一般管理費等計				式	1.00		27,512,000
工事価格					式	1.00		200,000,000
	消費税相当額				式	1.00		20,000,000
請負金額					式	1.00		220,000,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。